
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Sábado 24 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 130878

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
36

14
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

36149 Resolución de la Dirección General de Tráfico de 21 de octubre de
2009 por la que se anuncia licitación pública, por procedimiento abierto,
para contratar la adopción de medidas especiales de circulación en
diversas carreteras de la provincia de Madrid y su zona de influencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura Central de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28,
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
5) Telefax: 91 301 83 00.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dgt.es.

d) Número de expediente: 0100dgt16636.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Adopción de medidas especiales de circulación en diversas

carreteras de la provincia de Madrid y su zona de influencia.
e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
f) Admisión de prórroga: Está prevista la posibilidad de prorrogar el contrato.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Incluidos en el pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.834.073,02 euros. IVA (%): 16. Importe total: 4.447.524,70
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 115.000,00 euros. Definitiva (%): 5 %
de la adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo o, Subgrupo 2, Categoría
d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida
en los pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13/11/2009, a las 13 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Sábado 24 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 130879

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
36

14
9

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: C/ Josefa Valcárcel, 28.
b) Localidad y código postal: Madrid 28071.
c)  Fecha y hora:  Apertura de las proposiciones técnicas:  25 de noviembre.

Apertura de las proposiciones económicas: 16 de diciembre de 2009, a las
09,30 horas.

9. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 20 de
octubre de 2009.

Madrid, 21 de octubre de 2009.- El Director General de Tráfico. Pere Navarro
Olivella.

ID: A090076668-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-23T23:32:46+0200




